
 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 
 

Үтәғол ауылы урта дөйөм белем биреү 
мәктәбе муниципаль дөйөм белем 

биреү бюджет учреждениеһы 
453394 БР, Ейәнсура районы, Үтәғол 

ауылы, С.Абдуллин урамы, 57 
Тел.(факс): (34785) 26519 
email: utagul@zianroo.ru 

  
  РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. 

Утягулово 
453394, РБ, Зианчуринский район, д. 

Утягулово, ул. С.Абдуллина, 57 
Тел.(факс): (34785) 26519 
email: utagul@zianroo.ru 

 

 
                     БОЙОРОҠ                          № 69                              ПРИКАЗ 

 ОТ  20.08.2022 

 «Об организации горячего питания для учащихся 

в 2022-2023 учебном году» 

В целях организации горячего питания, соблюдения норм Сан-ПиНа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать питание для учащихся 1-11 классов в следующем порядке: 

Завтрак: 

- для детей 1-4 классов(18 детей): в 10.10 часов, 

-ОВЗ (1 ученик): в 10.10 часов, 

-дети из многодетных и малообеспеченных семей(9 детей): в 12.10 часов. 

Горячее питание для 5-11классов: 

-завтрак – в 11.10 часов 

Обед ОВЗ(1 ученик): в 12.10 часов. 

2. Согласно собранных документов 9  учащихся из многодетных семей. 

Сумму питания для многодетных детей установить по указанию РОО.  

3. Родительский взнос установить в размере – 40 рублей в день по 

согласованности с родительским комитетом. 

4. В целях соблюдения норм Сан Пина организовать санитарный день. 

Санитарный день – суббота. В санитарные дни провести генеральную уборку 

в столовой.  

5. Зав.складу Бердигулову Ш.У. соблюдать все нормы Сан Пина, вести 

строгий учет продуктов, своевременно сдавать отчеты, погашать 

своевременно на сайте «Меркурий» ветеринарные документы принятых 

продуктов,  следить за чистотой и порядком. 

6. За организацию горячего питания, за качество, за соблюдение норм Сан 

Пина возложить на заместителя директора. 

7. Вести строгий контроль по раздаче продуктов, обеспечить явку детей, 

суточные пробы. 

mailto:utagul@zianroo.ru
mailto:utagul@zianroo.ru


8. Классным руководителям сопровождать детей в столовую, обеспечить 

безопасность во время приема пищи. 

 

 

                           Директор              Ишемьяров Р.М 

 

 
 


